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1 Sammanfattning 

Ängelholms hållbarhetsprogram ger riktningen för kommunens övergripande 

hållbarhetsarbete. Programmet ska vara styrande för kommunorganisationen och 

vägledande i samverkan med invånare, civilsamhälle, näringsliv och övriga aktörer 

inom den geografiska kommunen för att nå ekologisk, social och ekonomisk 

hållbarhet. 

Utgångspunkt för hållbarhetsprogrammet har varit de 17 hållbarhetsmålen i Agenda 

2030, nationella hållbarhetsmål, Ängelholms vision och kommunfullmäktiges mål. 

Utifrån dessa har nio övergripande mål för ett hållbart Ängelholm tagits fram, 

uppdelade under rubrikerna Platsen, Människan och Andan. Varje mål är nedbrutet 

i delmål med förklarande texter. 

Platsen 

• Mål 1: Ängelholm har rika natur- och vattenmiljöer 

• Mål 2: I Ängelholm har vi goda boende- och livsmiljöer 

• Mål 3: I Ängelholm lever vi klimatsmart med en välplanerad och trygg 

infrastruktur 

Människan 

• Mål 4: Alla har möjlighet att leva i god hälsa och med ett gott välbefinnande 

• Mål 5: I Ängelholm finns goda förutsättningar för utbildning och arbete 

• Mål 6: För oss är jämlikhet, jämställdhet och trygghet i fokus 

Andan 

• Mål 7: Alla växer upp under goda förhållanden i Ängelholm 

• Mål 8: Ängelholm är ett inkluderande och demokratiskt samhälle 

• Mål 9: Det finns etablerade strukturer för en hållbar utveckling 

Hållbarhetsprogrammet pekar ut den övergripande ambitionen för kommunen och 

kompletteras av planer och policys som konkretiserar det vidare hållbarhetsarbetet. 

Målen i dessa styrdokument förverkligas genom att beaktas i kommunens årliga 

budgetarbete och implementeras i verksamhetsplaneringen. 
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2 Inledning 

Detta hållbarhetsprogram ska visa vad vi i Ängelholms kommun behöver göra på 

lokal nivå för att uppnå nationella och globala hållbarhetsmål. Med ett gemensamt 

hållbarhetsprogram får vi en tydligare riktning på hållbarhetsarbetet och en 

gemensam målbild av vad som ska åstadkommas för att nå ett hållbart Ängelholm 

till 2030. Med ett hållbart Ängelholm menar vi en kommun med långsiktigt 

välmående för både människor och natur. 

Arbetsgrupper bestående av tjänstepersoner från kommunens olika verksamheter 

samt representanter från civilsamhälle och näringsliv har deltagit i framtagandet av 

programmet. Programmet har skickats på remiss under hösten 2024 där invånare, 

civilsamhälle, näringsliv, grannkommuner, politiska nämnder med flera har fått 

möjlighet att komma med synpunkter. Slutversionen av hållbarhetsprogrammet har 

reviderats utifrån inkomna synpunkter. 

2.1 Syfte 

Syftet med hållbarhetsprogrammet är att ge en gemensam riktning för kommunens 

arbete för att nå ett hållbart Ängelholm till 2030. 

2.2 Användning 

Hållbarhetsprogrammet pekar ut den övergripande riktningen för hållbarhetsarbetet 

i Ängelholms kommun. I kommunorganisationen följs programmet av planer och 

policys som konkretiserar det vidare hållbarhetsarbetet. Dessa efterföljande 

styrdokument ska utgå från programmets riktning och gå in i detalj på nuläge, 

mätbara mål, åtgärder och uppföljning. Mål och åtgärder i dessa styrdokument ska 

ingå i kommunens budgetarbete och implementeras i den årliga 

verksamhetsplaneringen. 

Parallellt med det interna arbetet i kommunorganisationen ska programmet ska vara 

vägledande i samverkan med invånare, civilsamhälle, näringsliv och övriga aktörer 

inom den geografiska kommunen. 

2.3 Rådighet  

Kommunorganisationen ska vara ett föredöme i hållbarhetsfrågor där den har direkt 

rådighet och samtidigt hjälpa till att skapa goda förutsättningar för invånare och 

andra aktörer att ställa om till en mer hållbar livsstil och samhällsutveckling inom 

sina områden. Den kommunala organisationen kan i varierande grad styra över de 

förändringar som behöver ske i Ängelholms geografiska kommun för att de 

gemensamma hållbarhetsmålen ska kunna nås. I det fortsatta arbetet behöver vi 

arbeta med alla tre stadier av rådighet: direkt rådighet, indirekt rådighet och rådighet 

genom påverkan. 
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Figur 1. Exempel på kommunorganisationens olika grad av rådighet.
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3 Koppling till Agenda 2030, Visionen och 

kommunens mål 

3.1 Agenda 2030 

Agenda 2030 syftar till att uppnå en hållbar utveckling, vilket innebär att tillgodose 

dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjlighet att tillfredsställa 

sina behov. Agenda 2030 omfattar 17 globala mål som handlar om de tre 

dimensionerna ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet.  

Den ekologiska hållbarheten, även kallad den miljömässiga, kan ses som 

grundpelaren för de andra dimensionerna och sätter ramarna genom ekosystemets 

planetära gränser. Den social hållbarheten pekar ut dimensioner för rättvisa, trygga 

och välmående samhällen som i sin tur ger förutsättningar för att nå målen i den 

ekonomiska dimensionen. Målen är integrerade och odelbara vilket innebär att inget 

mål kan nås på bekostnad av ett annat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 2. Skiss över de globala målen uppdelade i de tre dimensionerna ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet  

(Stockholm Resilience Center, 2016). 
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3.2 Vision 2035 

Ängelholm gör det omöjliga möjligt! Så lyder kommunens vision 2035. Visionen är 

vägledande för hela kommunens arbete, så även för hållbar utveckling. Det är andan, 

människorna och platsen som ska göra det möjligt.  

Platsen – här finns plats för liv 

Ängelholms unika värden och skönhet ger mängder av möjligheter att skapa ett gott 

liv för alla människor. 

Människorna – tillsammans händer det 

I Ängelholm vet vi att vi är bäst tillsammans. Därför möts vi över gränser och får 

det att hända.    

Andan – vi har modet att tänka nytt och tänja gränserna för det möjliga 

I Ängelholm tänjer vi på gränserna för det möjliga. Viljan att växa och tänka nytt 

syresätter hela Ängelholm.  

3.3 Kommunfullmäktiges mål 

Kommunfullmäktige i Ängelholms kommun har antagit fyra gemensamma mål. 

Hållbart samhälle – Ängelholm arbetar för ett effektivt resursutnyttjande och en 

långsiktig hållbarhet – ekologisk, social, ekonomisk – i alla verksamheter. Ängelholm 

är ett samhälle som genomsyras av trygghet, jämlikhet och tillit mellan invånarna. 

Inkludera invånare – Ängelholm är en öppen och välkomnande kommun som ger 

god service och skapar delaktighet, inflytande och möjligheter för alla invånare. 

Attraktiv arbetsgivare – Ängelholm är en arbetsgivare som attraherar både dagens 

och framtidens medarbetare. Ängelholms medarbetare känner delaktighet, 

yrkesstolthet och ges möjlighet att utvecklas.  

Starkt företagsklimat – Ängelholm arbetar offensivt för att ge det bästa klimatet 

för företagsamma människor. Kommunen erbjuder god service till företagare och 

invånare för att underlätta etableringar och skapa goda förutsättningar för ett 

växande näringsliv.  
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4 Ängelholms hållbarhetsmål 

Agenda 2030, visionen och kommunfullmäktiges mål har tillsammans varit 

utgångspunkt i arbetet med att ta fram nio övergripande mål för ett hållbart 

Ängelholm. 

4.1 Platsen – ett hållbart Ängelholm 

Den blå kraften och det gröna lugnet – havet, skogen och ängarna utgör 

förutsättningarna för hållbarhetsarbetet i kommunen. Detta ger oss en platsidentitet 

som vi är stolta över och den energi i vardagen som behövs för att arbeta vidare med 

det hållbara Ängelholm. I Ängelholm ska det vara lätt att leva hållbart. 

Grönområden, natur, kultur och tillgänglighet är självklara inslag i 

samhällsplaneringens olika faser, för att skapa ett gott liv för alla människor. 

Mål 1: Ängelholm har rika natur- och vattenmiljöer 

 
Delmål 1.1 Biologisk mångfald skyddas och naturliga arter och miljöer utvecklas 

Nya naturreservat bildas löpande och natur- och vattenområden med höga värden 

sköts så att naturvärdena bevaras och ökar samt skyddas från åtgärder som påverkar 

dem negativt. Utvalda karakteristiska arter och biotoper för kommunen bevaras och 

utvecklas särskilt, samtidigt som spridningen av invasiva främmande arter stoppas 

och den totala spridningen av dem minskar. I Ängelholm arbetar vi proaktivt och 

effektivt med att begränsa främmande och framtida invasiva arter bland annat genom 

samverkan och kommunikation. 

 
Delmål 1.2 Ekosystemtjänster och grönblå infrastruktur värnas långsiktigt 

Genom att ta hänsyn till naturmiljöer, ekosystem och den biologiska mångfalden när 

vi utvecklar samhället, bidrar vi till att bevara vårt gemensamma naturarv. Natur och 

vatten får ta plats i tätorterna och bilda multifunktionella och inkluderande 

grönområden. Ekosystemtjänster och dess värden värnas, bevaras och utvecklas i 

den fysiska planeringen och befintliga bebyggda miljön. Den grönblå infrastrukturen 

i hela Ängelholms kommun bildar funktionella nätverk som stärks kontinuerligt. 

Detta genom att i samhällsbyggnadsprocesser särskilt prioritera att bevara och 

nyskapa natur- och rekreationsmiljöer vid viktiga knutpunkter och i områden där 

miljön behöver restaureras. Skadade värden och utarmade ekosystem restaureras och 

befintliga värden som tas i anspråk kompenseras enligt balanseringsprincipen. Den 

urbana grönskan och krontäckningen ökar och tillgängligheten till grönområdena 

förbättras. 
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Delmål 1.3 Hav, sjöar och vattendrag är friska med god ekologisk status och 

kommunen har en tryggad vattenförsörjning 

Utsläpp av näringsämnen och kemiska föroreningar till kommunens vattenmiljöer 

påverkar inte vattenrelaterade ekosystem, människors möjlighet för rekreation eller 

människors hälsa negativt. Ekologisk status och förutsättningar för hög biologisk 

mångfald knutna till kommunens vattenmiljöer är god. I Ängelholm arbetar vi aktivt 

för en cirkulär vattenanvändning med en säkerställd och robust vattenförsörjning av 

dricksvatten.  Ängelholms arbete kring vatten- och avloppsfrågor samt 

vattenförvaltning präglas av ständig förbättring genom innovation, utvecklad 

infrastruktur och samarbete över administrativa gränser. 

Delmål 1.4 Naturresurser används på ett långsiktigt hållbart sätt 

I Ängelholm ställer vi om till en hållbar konsumtion som minskar våra utsläpp, 

avfallsmängden, den negativa påverkan på naturresurser och användningen av miljö-

och hälsofarliga kemikalier och material både inom kommunens gränser och globalt. 

Detta genomförs med ökad användning av cirkulära system, ett förändrat 

konsumtionsbeteende och kravställningar vid inköp av produkter och tjänster för en 

hållbar utveckling. Inom kommunen bidrar jord- och skogsbruk till både minskad 

klimatpåverkan och ökad biologisk mångfald. I möjligaste mån skyddas åkermarken 

från exploatering för en rik landsbygd och god livsmedelsberedskap.   

Mål 2: I Ängelholm har vi goda boende- och livsmiljöer 

 
Delmål 2.1 Ängelholm är en plats med väl gestaltad livsmiljö, god arkitektur och 

närhet till grönska och kultur där människan står i fokus 

I Ängelholm ser vi till helheten och hur ekologiska, sociala och ekonomiska frågor 

hänger samman. Vi planerar, bygger och utvecklar vårt samhälle och ger 

förutsättningar samt möjligheter för en hållbar samhällsutveckling idag och i 

framtiden. Arkitektur, kulturmiljö, grönska och konst ger förutsättningar för en väl 

gestaltad livsmiljö med människan som utgångspunkt. Våra miljöer ska vara 

inkluderande och tillgängliga för alla, med god tillgång till mötesplatser och 

grönområden. Gestaltningen av den befintliga livsmiljön och förvaltningen av de 

kulturvärden som finns är lika viktig som skapandet av nya miljöer där konst och 

konstnärlig gestaltning är ett naturligt inslag.  

 
Delmål 2.2 Ängelholm har ett brett utbud av hållbara bostäder och 

bostadsmiljöer 

Ängelholm har en långsiktigt hållbar bostadsförsörjning. Kommunen prioriterar 

förtätning och sammanhållen bebyggelse. Utvecklingen sker utifrån ett cirkulärt och 

klimatneutralt synsätt. Det finns ett varierat utbud av bostäder som är prisvärda och 

tillgängliga, samt motsvarar nuvarande och framtida Ängelholmares behov och 

efterfrågan. Därigenom säkerställer kommunen tillgång till trygga och hållbara 
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boendemöjligheter, vilket i sin tur bidrar till ekonomisk stabilitet och välbefinnande 

för invånarna. Det är möjligt att bo, verka och leva i hela Ängelholm. Genom en 

hållbar markanvändning och ett effektivt markutnyttjande har Ängelholm skapat 

goda bostäder och attraktiva boendemiljöer för alla. Genom transparens och 

förutsägbarhet för bostadsmarknadens aktörer, har en god förutsättning för 

samverkan skapats för att möta de krav på bostäder som kommunen har.  

 
Delmål 2.3 Kulturmiljöer och kulturarv skyddas och värnas 

Kulturhistoriska, estetiska och sociala värden är en tillgång för vår miljö och en del 

av vår identitet. Vi har en hållbar förvaltning och utveckling av vårt gemensamma 

kulturarv i hela Ängelholms kommun. Att se kulturvärden som en tillgång är en 

naturlig aspekt i våra beslutsprocesser. Utvecklingen av våra livsmiljöer sker med 

hänsyn till kulturhistoriska, sociala och estetiska värden, i takt med samtidens behov.  

Mål 3: I Ängelholm lever vi klimatsmart med en välplanerad och trygg 

infrastruktur 

 
Delmål 3.1 Utsläppsminskning av växthusgaser i den geografiska kommunen 

ligger i linje med Parisavtalet 

I Ängelholm arbetar näringslivet, civilsamhället, invånarna och 

kommunorganisationen tillsammans för att aktivt minimera våra direkta och 

indirekta utsläpp av växthusgaser. Genom en ständig utveckling av arbetet med bland 

annat beteendeförändringar, cirkulära flöden, hållbara transporter, genomtänkt 

samhällsplanering, hållbart byggande och kolinlagring tar Ängelholm stora steg mot 

klimatneutralitet. 

 
Delmål 3.2 Ängelholm har en god beredskap samt anpassas för att hantera 

konsekvenserna av ett förändrat klimat 

I Ängelholm arbetar vi proaktivt för att analysera och hantera de risker samhället 

utsätts för när klimatet förändras. Vi arbetar strategiskt för att genomföra åtgärder 

på rätt plats vid rätt tidpunkt. I samhällsplaneringen tar vi hänsyn till klimatrelaterade 

risker ur ett långsiktigt perspektiv för en hållbar samhällsutveckling. 

Kommunorganisationen stöttar sina invånare och aktörer med kunskap och 

information om klimatförändring och klimatanpassning för att skapa ett 

motståndskraftigt Ängelholm. Kommunen har god beredskap vid extraordinära 

händelser. Arbetet med civil beredskap är införlivat som en naturlig del av 

linjeverksamheten, där en god förmåga att förutse, förebygga, hantera och samverka 

kring oönskade händelser har uppnåtts. 

Delmål 3.3 I Ängelholm väljer vi hållbara och klimatsmarta transporter 

I Ängelholm finns ett tryggt, effektivt och klimatsmart transportsystem för gods och 

personer som sätter invånarnas behov i centrum oavsett kön, ålder eller 
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socioekonomiska förutsättningar. Genom strategisk samhällsplanering säkerställs en 

tillgänglig och tillförlitlig kollektivtrafik, ett väl utbyggt gång- och cykelnät och god 

tillgång till förnybara ladd- och tankstationer. Synen på mobilitet har förändrats – 

klimatsmarta transporter och resor ökar och är en självklarhet i Ängelholm.  

 
Delmål 3.4 Alla har tillgång till en hållbar och trygg energiförsörjning där energin 

används effektivt och flexibelt 

I Ängelholm säkerställs ett robust och systemmässigt hållbart energisystem där 

energi- och elförsörjning inkluderas tidigt i samhällsplaneringen. Ängelholms 

energisystem består av en hög andel lokalt producerad förnybar energi tillsammans 

med lösningar för att öka planerbarheten för den förnybara elproduktionen. 

Energieffektiviseringsåtgärder och en mer flexibel elanvändning prioriteras i syfte att 

minska och effektivisera användningen av både energi och el-effekt. 

Beteendeförändringar tillsammans med cirkulära lösningar och ett effektivt 

resursutnyttjande skapar förutsättningar för en ökad andel återvunnen energi i 

systemet. 

4.2 Människan – ett hållbart liv och arbete 

I Ängelholm är det en självklarhet att alla människor har samma möjlighet att 

utvecklas, må bra och känna trygghet. Det är tillsammans det händer och det är 

människorna som driver Ängelholm framåt. Därför satsar vi på att utjämna skillnader 

i hälsa genom likvärdig tillgång till kvalitativ utbildning, en tillgänglig arbetsmarknad 

samt miljöer och verksamheter som främjar både psykiskt och fysiskt välmående. Vi 

har engagemanget och skapar upplevelser i harmoni med vår omgivning.    

Mål 4: Alla har möjlighet att leva i god hälsa och med ett gott välbefinnande 

 
Delmål 4.1 Invånarna lever i god fysisk hälsa och med goda levnadsvanor 

I Ängelholm arbetar vi med att främja skyddsfaktorer och minska riskfaktorer 

kopplade till livsstilsrelaterade sjukdomar. Stillasittandet har minskat och vi skapar 

förutsättningar för ett fysiskt aktivt samhälle genom en god samhällsplanering samt 

utformning av mötesplatser och grönområden med möjlighet till rörelse. Vi 

stimulerar hälsosamma matvanor och matglädje genom hela livet. Vi arbetar 

proaktivt för att förebygga bruk av alkohol, narkotika, doping, tobak och spel om 

pengar.  

 
Delmål 4.2 I Ängelholm har vi en god psykisk hälsa och arbetar suicidpreventivt 

Vi skapar förutsättningar för en god psykisk hälsa i samhället och i 

kommunorganisationen. Kunskapen kring psykisk ohälsa har ökat bland anställda 

och i samhället i stort, vi arbetar med attityder för att bryta stigma. De som lider av 

psykisk ohälsa och deras anhöriga får rätt stöd, vård, omsorg och sysselsättning 
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utifrån sitt behov. Ingen hamnar i en sådan situation att suicid upplevs som den enda 

utvägen – ingen tar sitt liv i Ängelholm. 

 
Delmål 4.3 Alla har tillgång till en rik och meningsfull fritid 

Kommuninvånare har oavsett individuella och geografiska förutsättningar tillgång till 

ett brett och varierat kultur- och fritidsutbud för att främja fysiskt, psykiskt och 

socialt välbefinnande. Vi främjar ett rikt kulturliv, friluftsliv, fler grönområden och 

ett aktivt föreningsliv. Kommunen skapar förutsättningar för icke-organiserade 

aktiviteter och möten.  

Delmål 4.4 Vi skapar förutsättningar för att åldras i god hälsa med gemenskap 

och aktiviteter 

Ängelholm främjar fysisk och psykisk hälsa genom hela livet – det är aldrig för sent 

att arbeta förebyggande. Det finns alternativa boendetyper som möjliggör för 

invånare att bo kvar i sitt närområde. Kommunen utformar och utvecklar 

mötesplatser för att bryta isolering och ensamhet samt skapar förutsättningar för 

kontakt mellan generationer och gränser. Alla har någon att vända sig till vid behov 

av emotionellt eller praktiskt stöd. 

Mål 5: I Ängelholm finns goda förutsättningar för utbildning och arbete 

 
Delmål 5.1 Ängelholm främjar lärande och utbildning 

Inom Ängelholm finns en röd tråd genom hela utbildningssystemet som främjar 

lärande. Det finns olika vägar att välja för att tillgodose inlärning när behovet uppstår 

– genom hela livet. Därigenom läggs en god grund till framtidstro samt trygghet att 

klara sin livssituation. Möjligheten är god att söka både högskoleförberedande och 

yrkesprogram på gymnasial nivå samt därefter högre utbildning. Förutsättningar för 

ungt entreprenörskap är goda. Det finns även ett nära samarbete mellan de 

obligatoriska och frivilliga skolformerna samt med kulturskolan, bibliotek och 

näringslivet. 

 
Delmål 5.2 Likvärdighet, inflytande, god kvalitet och aktivt arbete mot 

diskriminering genomsyrar Ängelholms utbildningar 

Alla barn och elever har lika rätt till utbildning oavsett kön, könsidentitet, etnisk 

tillhörighet, trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. Det 

förebyggande arbetet mot diskriminering, trakasserier och kränkande behandling 

genomsyrar utbildningsverksamheterna. Det finns ett aktivt arbete för att främja 

inflytande, likabehandling, trygghet och trivsel. Det bedrivs ett aktivt arbete för att 

alla barn ska ha tillgång till förskola, där grunden läggs för vidare utbildning och gott 

samhällsmedborgarskap. Målet är att alla elever fullbordar sin utbildning i 

grundskolan och gymnasiet. De tillgodogör sig relevanta och ändamålsenliga 

kunskaper inom bland annat hållbarhet för att vara en del i ett demokratiskt samhälle. 
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Barn och elever med funktionsnedsättningar ges stöd och förutsättningar för att klara 

sin utbildning.  

 
Delmål 5.3 Ängelholm skapar goda förutsättningar för självförsörjning och 

ekonomisk trygghet 

I strävan efter att främja självförsörjning och ekonomisk trygghet tar Ängelholm 

initiativ för att skapa en gynnsam miljö för sina invånare och samverkar för att se 

helheten kring individens behov. Vi arbetar med främjande, förebyggande och 

åtgärdande insatser för att säkerställa att förutsättningarna till självförsörjning inte 

skiljer sig utifrån diskrimineringsgrunder, var man bor i kommunen eller 

socioekonomiska förutsättningar. Genom att investera i utbildning och 

yrkesutveckling erbjuder kommunen program och resurser som rustar invånarna 

med kunskaper och färdigheter som är relevanta för arbetsmarknaden. Samverkan 

sker med näringslivet för att se en helhet kring framtidens yrken och en lättare väg 

in i arbetslivet för framtidens medarbetare, vilket i sin tur ökar deras möjligheter till 

anställning och ekonomisk trygghet. Kommunorganisationen främjar företagsamhet 

och erbjuder bland annat rådgivning för att stimulera företagande och skapa fler 

arbetstillfällen.  

Delmål 5.4 Hållbart arbetsliv kännetecknas av att medarbetare känner 

delaktighet, yrkesstolthet och ges möjlighet att utvecklas 

I arbetslivet har alla förutsättning att utföra sitt uppdrag och må bra under tiden. 

Arbetsplatser i Ängelholm genomsyras av jämställdhet och mångfald, där 

medarbetarnas likheter och olikheter ses som en tillgång. Arbetsklimatet 

kännetecknas av respekt och insikt om alla människors lika värde. När vi ger plats 

för människor med olika bakgrund och förmågor så främjas utvecklingen av såväl 

verksamheter som medarbetare.   

Mål 6: För oss är jämlikhet, jämställdhet och trygghet i fokus 

 
Delmål 6.1 Skillnader i livsvillkor påverkar inte invånarnas möjlighet att leva i 

god hälsa, välmående och trygghet 

Jämlikhet och jämställdhet beaktas i processer som påverkar hälsa, välbefinnande 

och trygghet såsom hur vi formar livsmiljön för våra invånare och utformar 

främjande, förebyggande och åtgärdande insatser med fokus på utsatta grupper för 

att undvika klyftor i samhället. Detta för att säkerställa att förutsättningar att utveckla 

en god hälsa och trygghet inte skiljer sig utifrån diskrimineringsgrunder, var man bor 

i kommunen eller socioekonomiska förutsättningar. Kommunorganisationen verkar 

för en trygg vardag för alla kommuninvånare. 
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Delmål 6.2 Ängelholm har ett aktivt brottsförebyggande och våldspreventivt 

arbete 

Kommunen har en tydlig struktur och vilja att tillsammans arbeta 

brottsförebyggande med ett jämställdhets- och barnperspektiv. Arbetets fokus styrs 

av kontinuerligt uppdaterade lägesbilder och orsaksanalyser. Kommunen arbetar 

med ett brett våldspreventivt fokus vilket innebär att verksamheter som möter 

invånare aktivt arbetar mot normer, attityder och värdering som rättfärdigar våld. 

Kommunens skolor, socialtjänst och fritidsverksamhet samarbetar aktivt med polis, 

näringsliv och civilsamhälle för ett kunskapsbaserat och strukturerat arbete, med 

syftet att förebygga brott och fånga upp brottsoffer och gärningspersoner. 

4.3 Andan – förutsättningar för hållbar utveckling 

Vi vågar testa och tänka annorlunda, vi gör det unika och det oväntade med mod att 

utmana. Innovationskraften och viljan att göra det rätta driver oss att genomföra de 

stora samhällsförändringar som krävs. För att människor som bor och lever i 

Ängelholm ska kunna fatta goda och hållbara beslut krävs strukturer som 

uppmuntrar till engagemang, samverkan och inkludering.  

Mål 7: Alla växer upp under goda förhållanden i Ängelholm 

 
Delmål 7.1 Barnets rättigheter beaktas i Ängelholms systematiska arbete 

Barnkonventionen och principen om barnets bästa är vägledande i vårt 

systematiska arbete för att få barnets rättigheter att genomsyra verksamheter, 

service och beslutsprocesser. Kommunen arbetar strategiskt och utvecklar 

kontinuerligt arbetssätt för att barn och ungas åsikter tillmäts betydelse inför lokala 

beslut. Kommunorganisationens medarbetare och förtroendevalda har gedigen 

kunskap om barnkonventionen och dess tillämpning.  

Delmål 7.2 Barn och unga har goda, trygga och jämlika uppväxtvillkor samt en 

självklar roll inom samhällsutvecklingen 

Barn och unga växer upp och utvecklas i en trygg och stimulerande miljö på lika 

villkor där de skyddas mot övergrepp, utnyttjande och våld. Oavsett bakgrund och 

förutsättningar har alla barn och unga jämlika förutsättningar och vi arbetar för att 

förhindra utanförskap och marginalisering. Barn och unga ges kunskap och 

färdigheter för att möta människor från andra kulturer och sammanhang – kulturell 

mångfald värdesätts. Vi säkerställer goda, trygga och jämlika uppväxtvillkor genom 

att arbeta samordnat med de arenor som omger barn och unga. Stöd till 

vårdnadshavare och familjer är tillgängligt och det finns en tydlig kedja och ett 

gemensamt ansvarstagande att samverka för barnets bästa. Vi möter barn och unga 

på de arenor de befinner sig på. Tillsammans skapar vi möjligheter för barn och 

unga att nå sin fulla potential och bidra till en ekologiskt, socialt och ekonomiskt 

hållbar framtid. 
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Mål 8: Ängelholm är ett inkluderande och demokratiskt samhälle 

 
Delmål 8.1 Invånarna har tillgång till information, grundläggande frihet skyddas 

och rättssäkerheten främjas 

Kommunorganisationen säkrar rättvisa och alla människors likhet inför lagen samt 

arbetar aktivt för att höja kunskapen om korruption och mutor hos medarbetare och 

förtroendevalda. Demokratiska processer säkras och välfärdssystemet utnyttjas inte 

på felaktiga grunder. Därigenom känner invånarna trygghet i att skattemedel används 

på ett tillförlitligt sätt. Offentlighetsprincipen, meddelarskyddet och 

skyndsamhetskravet säkerställs. Kommunorganisationen arbetar med intern 

öppenhet för att motverka tystnadskulturer och främjar informationsförsörjning 

genom att ha en säker tillgång till folkbibliotek, offentliga handlingar, analoga samt 

digitala kanaler som når ut till alla invånare på ett tillgängligt sätt. 

 
Delmål 8.2 Ängelholm har inkluderande beslutsprocesser och en icke 

diskriminerande politik 

Kommunens verksamheter och beslutsfattande är inkluderande och icke-

diskriminerande. Nämndernas beslut beaktar sociala hållbarhetsaspekter så som 

mångfald, integration, jämlikhet, jämställdhet och barnkonventionen för att främja 

likabehandling och förebygga diskriminering. Tillgång till demokratiska arenor och 

mötesplatser oberoende av ens geografiska bostad säkerställs. Vi står upp för alla 

människors lika värde och rättigheter ur sociala, digitala, socioekonomiska, 

demografiska och etniska aspekter. Därigenom vidtar vi åtgärder för att motarbeta 

segregation och utanförskap, diskriminering utifrån diskrimineringsgrunderna, 

kränkande behandling och trakasserier.  I detta arbete lyfts utsatta grupper som barn, 

personer med funktionsnedsättning, nationella minoriteter och utrikes födda. 

Mål 9: Det finns etablerade strukturer för en hållbar utveckling 

 
Delmål 9.1 Innovativa och universella insatser är i fokus 

Vi har mod och är innovativa i vårt arbetssätt. Att vi arbetar kunskapsbaserat och tar 

lärdom från tidigare projekt främjar universella lösningar och ger kommunen 

förutsättningar för att möta internationella, nationella och lokala hållbarhetsmål. Vi 

arbetar med ett långsiktigt perspektiv där resurser används på ett effektivt och 

hållbart sätt.    

 
Delmål 9.2 Samskapande processer finns för en jämlik utveckling 

Kommunorganisationen har tydliga strukturer för hur alla berörda invånare 

inkluderas och kan delta i de beslutsprocesser som berör dem och deras miljö. Det 

finns särskilt fokus på deltagande i underrepresenterade grupper såsom barn, 

personer med funktionsnedsättning, nationella minoriteter och utrikesfödda. 

Samskapande processer skapar möjlighet att ta hänsyn till invånarnas önskemål, 
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vilket leder till mer hållbara och användarvänliga lösningar samt att känslan av 

egenmakt främjas. Ängelholm har på så sätt ett mer inkluderande och rättvist 

samhälle med goda möjligheter att trivas och må bra i.  

 
Delmål 9.3 Ängelholm har en välfungerande samverkan mellan offentlig sektor, 

privat sektor och civilsamhälle  

Kommunen skapar rätt förutsättningar för att samverkan mellan offentlig sektor, 

civilsamhälle, akademi och näringsliv ska vara möjligt. Genom invånarnas 

engagemang och kommunens samverkan stärks beslutsprocessen och bidrar till 

kommunens utveckling. Vi stärker förutsättningarna för ett mångfacetterat 

civilsamhälle som är en kraft för engagemang, mångfald och lokal utveckling. Det 

civila samhället har god förmåga att värna om mänskliga rättigheter samt att arbeta 

med innovativa ekonomiska modeller, vilka skapar ett värde för hela samhället och 

bidrar till delningsekonomi och cirkulära system. 

5 Ansvar och uppföljning 

Samtliga nämnder och verksamheter inom kommunorganisationen ansvarar för att 

målen i hållbarhetsprogrammet implementeras, förankras och fullföljs. 

Kommunstyrelsen ansvarar för uppföljning av programmets uppsatta mål. 

Verksamheterna ansvarar för att målen i hållbarhetsprogrammet beaktas när 

aktiviteter tas fram i samband med årlig verksamhetsplanering. 

Uppföljning av målen i hållbarhetsprogrammet sker enligt framtagen rutin i samband 

med kommunorganisationens årliga måluppföljningsarbete och redovisas i 

årsredovisningen. Utvärdering ska göras efter varje rapporteringstillfälle för att vid 

behov revidera metod för uppföljning och rapportering. 

För att nå målen i hållbarhetsprogrammet krävs en tydlig styrning och att arbetet mot 

ett hållbart Ängelholm är en naturlig del i det dagliga uppdraget för 

kommunorganisationen såväl som för invånare, civilsamhälle, näringsliv och alla som 

verkar i Ängelholms kommun. Med detta hållbarhetsprogram har vi en gemensam 

riktning för hela kommunen och kan tillsammans forma framtidens hållbara 

Ängelholm! 
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6 Begreppslista 

Arenor: De platser eller miljöer där människor lever och verkar. Det kan vara en 

fysisk eller digital plats men även verksamheter och organisationer inom offentlig, 

privat och ideell sektor. 

Barnkonventionen: En internationell överenskommelse och svensk lag sedan 2020, 

som beskriver barn och ungas rättigheter.  

Biotop: Ett annat ord för naturtyp, till exempel ett rikkärr, en sanddyn eller en 

ädellövskog, men även mindre strukturer som en bergbrant eller en allé kan räknas 

som en biotop. 

Biologisk mångfald: Den variation av arter och naturtyper, men även genetisk 

variation inom arter, som krävs för att upprätthålla motståndskraftiga och friska 

ekosystem.  

Balanseringsprincipen: Principen anger hur naturvärden och grönområden vid till 

exempel en exploatering ska hanteras. Enligt principen ska man i första hand undvika 

att påverka dessa värden, i andra hand minimera den negativa påverkan och i tredje 

hand kompensera för den skada som sker.   

Cirkulära system: Här används saker och naturresurser så länge som möjligt. Saker 

som går sönder lagas, görs om till något annat eller återvinns. Användningen av 

naturresurser minimeras och återanvändning av resursen möjliggörs. Det kan till 

exempel innebära att överskottsvärme eller en biprodukt som alstras i samband med 

en produktion används som material i samband med en annan produktion eller som 

värmekälla i andra byggnader.  

Civilsamhälle: En arena, skild från staten, marknaden och det enskilda hushållet, 

där människor, grupper och organisationer agerar tillsammans för gemensamma 

intressen. 

Direkta utsläpp: Förorenande utsläpp från källor som vi direkt ser och kan påverka, 

exempelvis direkta utsläpp till följd av vilket bränsle man har i sin bil eller direkta 

utsläpp från en industriverksamhet till ett närliggande vattendrag.  

Ekosystemtjänster: De nyttor vi får gratis från naturen, så som att vatten renas i 

våtmarker, insekter pollinerar grödor på våra åkrar och att vi mår bättre av att vistas 

i naturen. 
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Eleffekt: Användningen av el vid ett specifikt tillfälle, vilket mäts i watt. Används i 

denna skrivelse som beskrivning av efterfrågan eller produktion av el i stunden. 

Flexibel elanvändning:  Flexibilitet går ut på att ändra intags- eller uttagsmönster i 

elsystemet för att möta olika aktörers behov som exempelvis industrier, elnätsföretag 

och hushåll. För elsystemet är flexibiliteten viktig, inte minst för att minska höga 

elpriser och hantera effektbrist och elnätsbegränsningar.  

God ekologisk status: Alla Sveriges ytvatten (sjöar, vattendrag och kustvatten) 

klassificeras utifrån vattnets status och livsmiljö för vattenknutna växt- och djurarter. 

Målet är att Sveriges ytvatten ska ha en god ekologisk status till 2027 eller till 2033, 

enligt ett direktiv från EU, och statusen får inte försämras.  

Grönblå infrastruktur: Grönblå infrastruktur är nätverk av natur som bidrar till 

fungerande livsmiljöer för växter och djur och till människors välbefinnande. Grön 

brukar avse landmiljöer medan det blå är vatten. Storlek på områden, kvaliteten och 

hur områdena hänger samman i nätverk för att arter ska kunna förflytta sig ingår i 

begreppet. Alla dessa delar är viktiga för att upprätthålla den biologiska mångfalden 

på landskapsnivå.  

Indirekta utsläpp: Utsläpp som vi inte direkt ser och kontrollerar men ändå orsakar, 

till exempel utsläpp i samband med inköp av elektricitet och material som 

producerats någon annanstans eller diffusa utsläpp via dagvatten till ett vattendrag.  

Invasiva främmande arter: Arter som flyttats från sin ursprungliga miljö och som 

i sin nya omgivning börjar sprida sig snabbt på bekostnad av de inhemska arterna 

och därmed orsaka skador på ekosystem, infrastruktur eller på människors hälsa.  

Klimatneutralitet: Uttrycket innebär ett nettonollutsläpp av växthusgaser till 

atmosfären. De utsläpp som sker ska kunna tas upp av det ekologiska kretsloppet, 

genom kolinlagring i material eller med tekniska lösningar och därmed inte bidra till 

växthuseffekten. 

Kolinlagring: Genom att binda fast koldioxid i marken, i växtlighet eller på annat 

mekaniskt eller mineraliskt vis kan minska mängden koldioxid som når atmosfären. 

Marginalisering: En form av social utestängning, till exempel på grund av faktorer 

som kön, etnicitet, socioekonomisk status eller funktionshinder, som kan resultera i 

ett utanförskap där de utsatta exkluderas från samhällets resurser, möjligheter och 

rättigheter. Detta kan leda till att de inte fullt ut kan delta i samhället och får svårare 

att uppnå social och ekonomisk framgång. 
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Meddelarskydd: En samling av regler med syfte att skydda den som lämnar icke 

sekretessbelagda uppgifter och information till media. Alla har rätt att vända sig till 

media för att lämna uppgifter och alla har rätt att vara anonyma. Man får inte 

efterforska vem som lämnat vilken uppgift och man får inte heller bestraffa den som 

lämnat uppgift.  

Offentlighetsprincipen: Återfinns i tryckfrihetsförordningen som är en av Sveriges 

grundlagar. Principen består i att alla har rätt att ta del av allmänna handlingar som 

inte är sekretessbelagda och alla har rätt att närvara vid domstolsförhandlingar och 

beslutande politiska sammanträden. 

Parisavtalet: Ett globalt klimatavtal som trädde i kraft 2016. Kärnan i avtalet är att 

hålla den globala uppvärmningen långt under 2 °C och sträva efter att begränsa den 

till 1,5 °C, jämfört med förindustriell tid, genom att minska utsläppen av 

växthusgaser.  

Planetära gränser: Även kallat planetens hållbara gränser. Begreppet beskriver 

globala miljöprocesser som alla påverkas av människans aktiviteter. Nio planetära 

gränser har identifierats, varav fyra redan överskrids. Dessa är flöden av kväve och 

fosfor, markanvändning, klimatförändring och förlust av biologisk mångfald. Andra 

gränser inkluderar till exempel havsförsurning och ozonskiktets uttunning.   

Skyndsamhetskrav: Myndigheter har ansvar för att hantera inkommande ärenden 

till exempel lämna ut begärda allmänna handlingar ”skyndsamt” eller så snart som 

möjligt.    

Våldspreventivt arbete: Arbete som syftar till att förhindra att våld uppstår eller 

upprepas. Det innebär att göra insatser innan våldet har inträffat, innan någon har 

blivit utövare eller offer, samt att förebygga att förövare återfaller i ett våldsbeteende. 


